
 

 

М Э Р И Я 
Информационный листок органов местного самоуправления 

муниципального образования «Заларинский район» 
 

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований 

 

   № 91                                                                                                                         07.10.2022г.  

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  07.10.2022 г.                          р. п. Залари                                        № 524 

 

Об утверждении Положения о порядке ведения муниципальной долговой книги муниципального 

образования «Заларинский район» 

 

 

В соответствии со статьями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 1 

Федерального закона Российской Федерации от 02.08.2019 № 278-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный 

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 

совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) 

заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми 

активами Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона «Об особенностях 

эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг», статьей 16 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», приказом Министерства финансов Иркутской области от 20.08.2013 № 43н-мпр «Об 

утверждении порядка ведения государственной долговой книги Иркутской области», решением Думы 

муниципального образования «Заларинский район» от 30.06.2022 № 29 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Заларинский район», руководствуясь статьями 22 и 46 

Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования 

«Заларинский район»    

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке ведения муниципальной долговой книги муниципального 

образования «Заларинский район». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Заларинский 

район» от 21.12.2006 № 64 «Об утверждении Положения о порядке ведения долговой книги 

муниципального образования «Заларинский район». 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листке «Мэрия», 

размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по экономике и 

финансам администрации муниципального образования «Заларинский район» Галееву Ольгу Сергеевну.        

 

 

Глава администрации муниципального  

образования «Заларинский район»                                              

В.В. Самойлович 

Приложение 

к постановлению администрации 

МО «Заларинский район» 

от 07.10.2022г. 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  



 

 
О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОВОЙ КНИГИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. Настоящее Положение о порядке ведения муниципальной долговой книги муниципального 

образования «Заларинский район» (далее - Положение) разработано в целях надлежащего учета долговых 

обязательств, контроля за состоянием муниципального долга, и определяет порядок ведения муниципальной 

долговой книги. 

1.2. Долговые обязательства муниципального образования «Заларинский район» (далее - долговые 

обязательства), входящие в состав долга муниципального образования «Заларинский район», подлежат 

обязательному учету в соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

1.3. Муниципальная долговая книга муниципального образования «Заларинский район» (далее - 

Долговая книга) - это реестр долговых обязательств, оформленных в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации, Иркутской области и нормативными правовыми актами органов 

местного самоуправления муниципального образования «Заларинский район». 

1.4. Муниципальный долг муниципального образования «Заларинский район» - совокупность 

долговых обязательств муниципального образования «Заларинский район». 

1.5. Ведение Долговой книги осуществляет Комитет по экономике и финансам администрации 

муниципального образования «Заларинский район» (далее - Комитет по экономике и финансам). 

 

2. ВЕДЕНИЕ ДОЛГОВОЙ КНИГИ 

 

2.1. Долговая книга ведется в электронном виде (Приложение № 1) с ежегодным составлением на 

бумажном носителе по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным и включает в себя основные 

формы долговых обязательств: 

- муниципальные ценные бумаги; 

- бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет от бюджетов других уровней бюджетной 

системы Российской Федерации; 

- кредиты, полученные муниципальным образованием от кредитных организаций; 

- муниципальные гарантии. 

Долговая книга на бумажном носителе подписывается председателем Комитета по экономике и 

финансам. 

2.2. В долговой книге информационно указываются следующие данные: 

- реквизиты решения Думы муниципального образования «Заларинский район» о местном бюджете 

на текущий финансовый год и плановый период; 

- верхний предел муниципального долга, установленный решением Думы муниципального 

образования «Заларинский район» о местном бюджете на текущий финансовый год и плановый период по 

состоянию на 1 января года, следующего за отчетным; 

- верхний предел долга по муниципальным гарантиям, установленный решением Думы 

муниципального образования «Заларинский район» о местном бюджете на текущий финансовый год и 

плановый период по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным; 

- предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга, установленный решением 

Думы муниципального образования «Заларинский район» о местном бюджете на текущий финансовый год и 

плановый период на отчетную дату; 

- объем муниципального долга по состоянию на отчетную дату. 

2.3. В долговой книге по каждому долговому обязательству указываются: 

- порядковый номер долгового обязательства; 

- дата регистрации и регистрационный код обязательства; 

- вид долгового обязательства; 

- дата и номер договора заимствования, представления гарантии, регистрационный номер выпуска 

ценных бумаг; 

- основание возникновения долгового обязательства; 

- полное наименование заемщика, кредитора; 

- дата возникновения долгового обязательства; 

- плановая и фактическая дата исполнения долгового обязательства (отметка о реструктуризации); 

- объем долгового обязательства; 

- стоимость обслуживания долгового обязательства; 

- форма обеспечения обязательств; 

- динамика объема задолженности по долговому обязательству и расходов на обслуживание 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/121


 

 
долгового обязательства в пределах текущего финансового года, кроме того, в графе «просроченная» 

указывается информация о просроченной задолженности на конец текущего года по исполнению 

муниципальных долговых обязательств. 

2.4. Сведения о полном или частичном исполнении долговых обязательств указываются в долговой 

книге в графе «Исполнено» Приложения 1 к настоящему Порядку. 

2.5. Каждое долговое обязательство регистрируется отдельно и имеет регистрационный код, 

который состоит из девяти знаков: 

ХХ-Х-XX /ХХХХ, где 

ХХ - порядковый номер муниципального образования; 

Х - порядковый номер долгового обязательства; 

XX - две последние цифры года, в течение которого возникло долговое обязательство 

муниципального образования «Заларинский район»; 

/ХХХХ - порядковый номер долгового обязательства в муниципальной долговой книге. 

Регистрационные записи осуществляются в хронологическом порядке нарастающим итогом. 

2.6. Учет долговых обязательств ведется на основании оригиналов или заверенных копий 

документов в зависимости от формы долговых обязательств: 

2.6.1. По кредитным соглашениям и договорам, заключенным от имени муниципального 

образования «Заларинский район» о получении кредитов от кредитных организаций на основании: 

- муниципального контракта о заключении кредитного договора; 

- кредитного договора, изменений и дополнений к нему; 

- платежных документов по поступлению денежных средств в местный бюджет и исполнению 

обязательств по кредиту. 

2.6.2. По договорам и соглашениям о получении муниципальным образованием «Заларинский 

район» бюджетных кредитов от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации на 

основании: 

- распоряжения губернатора Иркутской области о выделении из областного бюджета бюджетных 

кредитов бюджету муниципального образования «Заларинский район»; 

- договора или соглашения с исполнительным органом государственной власти Иркутской области, 

осуществляющим управление областными финансами; 

- платежных документов по исполнению обязательств по бюджетному кредиту. 

2.6.3. По договорам о предоставлении муниципальных гарантий на основании: 

- договора о предоставлении муниципальных гарантий муниципального образования «Заларинский 

район»; 

- прочих документов, сопровождающих предоставление муниципальных гарантий муниципального 

образования «Заларинский район»; 

- документов по исполнению обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией 

муниципального образования «Заларинский район». 

2.6.4. По займам, осуществляемым путем выпуска ценных бумаг на основании: 

- документов, сопровождающих решение муниципального образования «Заларинский район» о 

выпуске ценных бумаг; 

- платежных документов по исполнению обязательств по ценным бумагам муниципального 

образования «Заларинский район». 

2.7. Информация о долговых обязательствах вносится в долговую книгу в срок, не превышающий 

пяти рабочих дней со дня возникновения соответствующего долгового обязательства. 

2.8. При заключении договора (соглашения) о реструктуризации долгового обязательства в графе 

«Плановая и фактическая дата погашения долгового обязательства (отметка о реструктуризации)» 

осуществляется запись по первоначальному долговому обязательству «реструктуризировано» с указанием 

даты проведения реструктуризации. 

 

3. ИСКЛЮЧЕНИЕ ДОЛГОВЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ИЗ ДОЛГОВОЙ КНИГИ 

 

3.1. Исключение долгового обязательства из долговой книги производится в случаях прекращения 

обязательства по основаниям, установленным действующим законодательством Российской Федерации и 

договором, на основании которого оно возникло. 

3.2. На основании представленных документов в долговую книгу вносится запись о прекращении 

долгового обязательства с указанием основания прекращения и документов, подтверждающих прекращение 

долгового обязательства. 

3.3. Прекратившиеся в течение текущего финансового года долговые обязательства исключаются из 

долговой книги при завершении финансового года. 

 

4. ПОРЯДОК ХРАНЕНИЯ ДОЛГОВОЙ КНИГИ 



 

 
 

4.1. Долговая книга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным печатается на 

бумажном носителе, подписывается председателем Комитета по экономике и финансам, 

пронумеровывается, прошивается, заверяется печатью Комитета по экономике и финансам и хранится в 

одном экземпляре в Комитете по экономике и финансам. 

 

5. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ И ОТЧЕТНОСТИ О СОСТОЯНИИ И ДВИЖЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

 

5.1. Информация о долговых обязательствах муниципального образования «Заларинский район» 

представляется Комитетом по экономике и финансам в исполнительный орган государственной власти 

Иркутской области, осуществляющий управление областными финансами ежемесячно не позднее 6 числа 

месяца, следующего за отчетным в электронном виде совместно с информацией о собственных долговых 

обязательствах, отраженных в долговой книге, в автоматизированной системе, предназначенной для 

формирования, проверки, свода отчетности по исполнению бюджета 

5.2. Председатель Комитета по экономике и финансам несет ответственность за организацию 

ведения долговой книги, за своевременность и правильность составления и представления в 

исполнительный орган государственной власти Иркутской области, осуществляющий управление 

областными финансами информации о долговых обязательствах муниципального образования «Заларинский 

район». 

5.3. Комитет по экономике и финансам  ежемесячно размещает долговую книгу на официальном 

сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в разделе Комитета по экономике и финансам. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/21500000/555
http://internet.garant.ru/document/redirect/21500000/555


 

Приложение № 1 

к Порядку ведения муниципальной долговой книги  

муниципального образования «Заларинский район» 

 

 

 

 

Муниципальная долговая книга муниципального образования 

«Заларинский район» 

по состоянию на «______»_________________20___г. отчетную дату) 

 

Реквизиты решения Думы муниципального образования 

«Заларинский район» о местном бюджете на текущий финансовый год 

и плановый период: 

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, 

следующего за отчетным ______________ 

Верхний предел долга по муниципальным гарантиям по состоянию 

на 1 января года, следующего за отчетным_____________  

Предельный объем расходов 

на обслуживание муниципального долга по состоянию 

на _______________ (отчетную дату) 

 

Объем муниципального долга по состоянию на __________ (отчетную дату) 

 

Порядковый 

номер 

Дата 

регистра

ции 

Регистраци

онный код 

обязательст

ва 

Вид 

долгового 

обязательства

, дата и номер 

договора 

заимствовани

я, 

предоставлен

ия гарантии 

Основание 

возникнове

ния 

долгового 

обязательст

ва 

Наименов

ание 

заемщика 

Наименов

ание 

кредитора 

Дата 

возникнове

ния 

долгового 

обязательст

ва 

Дата исполнения 

долгового 

обязательства 

(отметка о 

реструктуризации) 

Объем 

долгового 

обязательс

тва 

Стоимост

ь 

обслужив

ания 

долгового 

обязатель

ства (в %) 
планова

я 

фактич

еская 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Муниципальные ценные бумаги 

Итого по 

разделу 1 

           

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

Итого по            



 

разделу 2 

3. Кредиты, 

полученные 

муниципальн

ым 

образованием 

от кредитных 

организаций 

           

Итого по 

разделу 3 

           

4. 

Муниципальн

ые гарантии 

           

Итого по 

разделу 4 

           

Всего            

 

Порядковый номер Форма обеспечения 

обязательства 

Задолженность на начало текущего года Начислено 

общая сумма обязательств в т.ч. просроченная общая сумма обязательств 

основной долг 

(номинал) 

процент

ы 

штраф основной 

долг 

(номинал) 

процент

ы 

основной долг 

(номинал) 

процент

ы 

штраф 

1 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

1. Муниципальные ценные бумаги 

Итого по разделу 1          

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

Итого по разделу 2          

3. Кредиты, полученные 

муниципальным 

образованием от кредитных 

организаций 

         

Итого по разделу 3          

4. Муниципальные гарантии          

Итого по разделу 4          

Всего          

 

Порядковый 

номер 

Исполнено Списано Остаток задолженности 

общая сумма обязательств в т.ч. просроченная общая сумма обязательств Общая сумма обязательств в т.ч. просроченная 



 

основно

й долг 

(номина

л) 

процент

ы 

штраф основной 

долг 

(номинал) 

процент

ы 

основно

й долг 

(номина

л) 

процент

ы 

штраф основно

й долг 

(номина

л) 

процент

ы 

штра

ф 

основно

й долг 

(номина

л) 

процент

ы 

1 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 

1. Муниципальные ценные бумаги 

Итого по разделу 

1 

             

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

Итого по разделу 

2 

             

3. Кредиты, 

полученные 

муниципальным 

образованием от 

кредитных 

организаций 

             

Итого по разделу 

3 

             

4. Муниципальные 

гарантии 

             

Итого по разделу 

4 

             

Всего              



 

 
      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  07.10.2022 г.                          р. п. Залари                                        № 525 

 

Об утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального образования 

«Заларинский район» и порядке работы над документами и материалами, предоставляемыми в Думу 

муниципального образования «Заларинский район» одновременно с проектом бюджета 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Думы муниципального 

образования «Заларинский район» от 30.06.2022 № 29 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 

в муниципальном образовании «Заларинский район», руководствуясь статьями 22 и 46 Устава 

муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования 

«Заларинский район»    

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета 

муниципального образования «Заларинский район» и порядке работы над документами и 

материалами, предоставляемыми в Думу муниципального образования «Заларинский район» 

одновременно с проектом бюджета. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования 

«Заларинский район» от 13.09.2016 № 366 «Об утверждении Положения о порядке и сроках составления 

проекта бюджета муниципального образования «Заларинский район» и порядке работы над документами и 

материалами, предоставляемыми в Думу муниципального образования «Заларинский район» одновременно 

с проектом бюджета». 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листке 

«Мэрия», размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по 

экономике и финансам администрации муниципального образования «Заларинский район» Галееву Ольгу 

Сергеевну.        

 

 

Глава администрации муниципального  

образования «Заларинский район»                                              

В.В. Самойлович 

Приложение 

к постановлению администрации 

МО «Заларинский район» 

от 07.10.2022г. 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 О ПОРЯДКЕ И СРОКАХ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» И ПОРЯДКЕ РАБОТЫ НАД ДОКУМЕНТАМИ И 

МАТЕРИАЛАМИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫМИ В ДУМУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» ОДНОВРЕМЕННО С ПРОЕКТОМ БЮДЖЕТА 

 

1. Настоящее положение регламентирует порядок и сроки составления проекта бюджета 

муниципального образования «Заларинский район» на очередной финансовый год и плановый период 

(далее - проект районного бюджета) и определяет механизм работы над документами и материалами, 

предоставляемыми в Думу муниципального образования «Заларинский район» одновременно с проектом 

районного бюджета (далее - Положение). 

2. В целях настоящего Положения под плановым периодом понимается два финансовых года, 

следующие за очередным финансовым годом. 

3. Комитет по экономике и финансам администрации муниципального образования «Заларинский 

район» (далее – Комитет по экономике и финансам) организует составление и составляет проект районного 

бюджета на очередной финансовый год и плановый период, в том числе: 

1) устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Заларинский район»;  



 

 
2) разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального 

образования «Заларинский район» на очередной финансовый год и плановый период;  

3) разрабатывает бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного 

прогноза) муниципального образования «Заларинский район» на долгосрочный период (за исключением 

показателей финансового обеспечения муниципальных программ); 

4) осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования 

«Заларинский район» за текущий финансовый год и составляет прогноз основных характеристик (общий 

объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета 

муниципального образования «Заларинский район» на очередной финансовый год и плановый период; 

5) проводит сверку исходных данных для расчета размера дотаций на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности поселений, района из бюджета Иркутской области с Министерством финансов 

Иркутской области; 

6) формирует реестр источников доходов бюджета муниципального образования «Заларинский 

район»;  

7) составляет и представляет в администрацию муниципального образования «Заларинский район» 

проект районного бюджета, а также подготавливает документы и материалы, предоставляемые в Думу 

муниципального образования «Заларинский район» одновременно с проектом районного бюджета. 

8) разрабатывает прогноз социально-экономического развития муниципального образования 

«Заларинский район» на среднесрочный период, прогноз социально-экономического развития 

муниципального образования «Заларинский район» на долгосрочный период;  

9) направляет в органы местного самоуправления муниципальных образований муниципального 

образования «Заларинский район» систему показателей прогноза социально-экономического развития 

муниципального образования «Заларинский район», индексы - дефляторы роста цен на очередной 

финансовый год и плановый период на основе сценарных условий и основных параметров прогноза 

социально-экономического развития Российской Федерации;  

10) представляет администрации муниципального образования «Заларинский район»:  

1) прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Заларинский район» 

на среднесрочный период при различных сценариях развития экономики муниципального образования 

«Заларинский район» с рекомендациями по использованию варианта, используемого для составления 

проекта районного бюджета; 

2) предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования за 

истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития 

муниципального образования «Заларинский район» за текущий финансовый год;  

3) паспорта муниципальных программ муниципального образования «Заларинский район», 

предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде, с указанием даты и 

номера принятия, а также электронного адреса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

где размещены указанные программы, либо проекты изменений в паспорта муниципальных программ, 

проекты паспортов муниципальных программ; 

4) параметры прогноза (изменений прогноза) социально-экономического развития муниципального 

образования «Заларинский район» на долгосрочный период и пояснительную записку к ним, включающую 

рекомендации по использованию варианта прогноза для разработки проекта бюджетного прогноза на 

долгосрочный период. 

5. Главные распорядители средств районного бюджета представляют в Комитет по экономики и 

финансам: 

1) показатели прогноза социально-экономического развития отраслей и сфер экономики 

муниципального образования «Заларинский район» на очередной финансовый год и плановый период по 

курируемым направлениям в соответствии с формами, устанавливаемыми администрацией муниципального 

образования «Заларинский район»; 

2) реестры расходных обязательств главных распорядителей средств районного бюджета; 

3) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов (за 

исключением дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений) между поселениями 

муниципального образования «Заларинский район»; 

4) проекты бюджетных смет главных распорядителей на очередной финансовый год и плановый 

период с приложением расчетов и обоснований планируемых бюджетных ассигнований; 

5) проекты муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг с расчетами к ним; 

6) предложения по проекту основных направлений бюджетной и налоговой политики 

муниципального образования «Заларинский район» ; 

7) предложения в текстовую часть проекта районного бюджета, содержащие формулировки статей, 

частей, пунктов, подпунктов, абзацев, оформленные в установленном законодательством порядке. 

6. Главные администраторы доходов районного бюджета и бюджетов поселений представляют в 

Комитет по экономике и финансам следующие сведения, необходимые для составления проекта районного 

бюджета на очередной финансовый год и плановый период по администрируемым доходам в разрезе кодов 



 

 
бюджетной классификации: 

1) прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов районного бюджета по форме согласно 

Приложению № 1 к настоящему положению; 

2) пояснительную записку к прогнозу с обоснованием параметров прогноза; 

При расчете прогноза необходимо учитывать прогноз социально-экономического развития 

муниципального образования «Заларинский район», изменения законодательства Российской Федерации, а 

также иные изменения, влияющие на поступление доходов в прогнозируемом периоде. 

7. Ответственные исполнители муниципальных программ представляют в Комитет по экономике и 

финансам проекты изменений муниципальных программ, проекты муниципальных программ. 

8. Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования 

«Заларинский район» представляет Комитету по экономике и финансам и главным распорядителям средств 

районного бюджета прогнозируемые тарифы на тепловую и электрическую энергию, водоснабжение и 

водоотведение на очередной финансовый год и плановый период. 

9. Составление проекта районного бюджета, предоставление сведений, необходимых для 

составления проекта районного бюджета, а также работа над документами и материалами, 

предоставляемыми в Думу муниципального образования «Заларинский район» одновременно с проектом 

районного бюджета, осуществляется в сроки, установленные планом-графиком согласно Приложению № 2 к 

настоящему Положению.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/18


 

 

Приложение № 1 

к Положению о порядке и сроках составления 

проекта бюджета муниципального образования 

«Заларинский район» и порядке работы над документами 

и материалами, предоставляемыми в Думу муниципального 

образования «Заларинский район» одновременно с проектом бюджета 

 

 

   Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов 

       бюджета муниципального образования «Заларинский район» 

                            на _____________годы 

                                      рублей 

 

N 

п/п 

Код бюджетной 

классификации 

Наименовани

е дохода 

Исполнение за 

отчетный 

финансовый год 

Прогноз на 

текущий 

финансовый год 

Кассовое 

исполнение 

на отчетную 

дату 

Ожидаемое 

исполнение 

текущего 

года 

Прогноз на 

Очередной 

финансовый 

год 

Год, 

следующий за 

отчетным 

Второй год, 

следующий 

за отчетным 

          

          

 

Руководитель ____________________      __________________________________ 

                                 (подпись)                                   (расшифровка подписи) 

 

«_____»_____________20___ г. 

 

 

 

Приложение № 2 

к Положению о порядке и сроках составления 

проекта бюджета муниципального образования 

«Заларинский район» и порядке работы над документами 

и материалами, предоставляемыми в Думу муниципального 

образования «Заларинский район» одновременно с проектом бюджета 

ПЛАН-ГРАФИК  

СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА РАЙОННОГО 

БЮДЖЕТА, А ТАКЖЕ РАБОТЫ НАД ДОКУМЕНТАМИ И МАТЕРИАЛАМИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫМИ В ДУМУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» ОДНОВРЕМЕННО С ПРОЕКТОМ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА 

 

N Материалы и документы Ответственный исполнитель Срок представления 



 

 

п/п 

1 Порядок и методика планирования бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Заларинский район» 

Комитет по экономике и финансам администрации 

муниципального образования «Заларинский район» 

15 июля 

2 Прогнозируемые тарифы на тепловую и электрическую энергию, 

водоснабжение и водоотведение на очередной финансовый год и плановый 

период 

Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству 

администрации муниципального образования 

«Заларинский район» 

1 августа 

3 Показатели прогноза социально-экономического развития отраслей и сфер 

экономики муниципального образования «Заларинский район» на 

очередной финансовый год и плановый период по курируемым 

направлениям 

Главные распорядители средств районного бюджета 1 августа 

4 Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов районного 

бюджета, пояснительная записка 

Главные администраторы доходов районного 

бюджета 

15 августа 

5 Система показателей прогноза социально-экономического развития 

муниципального образования «Заларинский район», индексы-дефляторы 

роста цен на очередной финансовый год и плановый период  

Комитет по экономике и финансам администрации 

муниципального образования «Заларинский район» 

20 августа 

6 Проекты муниципальных программ муниципального образования 

«Заларинский район» (проекты изменений в муниципальные программы) 

Ответственные исполнители муниципальных 

программ 

15 сентября 

7 Паспорта муниципальных программ муниципального образования 

«Заларинский район», предлагаемых к финансированию в очередном 

финансовом году и плановом периоде   

Комитет по экономике и финансам администрации 

муниципального образования «Заларинский район» 

15 сентября 

8 Реестр расходных обязательств главных распорядителей средств районного 

бюджета 

Главные распорядители средств районного бюджета 15 сентября 

9 Проекты муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг с 

расчетами к ним 

Главные распорядители средств районного бюджета 15 сентября 

10 Проекты бюджетных смет главных распорядителей на очередной 

финансовый год и плановый период с приложением расчетов и обоснований 

планируемых бюджетных ассигнований 

Главные распорядители средств районного бюджета 15 сентября 

11 Методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных 

трансфертов (за исключением дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений) между поселениями 

Главные распорядители средств районного бюджета 1 октября 

12 Прогноз социально-экономического развития муниципального образования 

«Заларинский район» на среднесрочный период при различных сценариях 

развития экономики муниципального образования «Заларинский район» с 

рекомендациями по использованию варианта, используемого при 

составлении проекта районного бюджета 

Комитет по экономике и финансам администрации 

муниципального образования «Заларинский район» 

1 октября 

13 Параметры прогноза (изменений прогноза) социально-экономического 

развития муниципального образования «Заларинский район» на 

долгосрочный период и пояснительная записка к ним 

Комитет по экономике и финансам администрации 

муниципального образования «Заларинский район» 

1 октября 

14 Предложения по проекту основных направлений бюджетной и налоговой Главные распорядители средств районного бюджета 1 октября 



 

 

политики 

15 Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального 

образования «Заларинский район» 

Комитет по экономике и финансам администрации 

муниципального образования «Заларинский район» 

15 октября 

16 Предложения в текстовую часть проекта районного бюджета, содержащие 

формулировки статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев, оформленные в 

установленном законодательством порядке  

Главные распорядители средств районного бюджета 25 октября 

17 Предварительные итоги социально-экономического развития Заларинского 

района за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги 

социально-экономического развития Заларинского района за текущий 

финансовый год 

Комитет по экономике и финансам администрации 

муниципального образования «Заларинский район» 

30 октября 

18 Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений 

бюджетного прогноза) на долгосрочный период муниципального 

образования «Заларинский район» (за исключением показателей 

финансового обеспечения муниципальных программ) 

Комитет по экономике и финансам администрации 

муниципального образования «Заларинский район» 

1 ноября 

19 Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем 

расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета 

муниципального образования «Заларинский район» на очередной 

финансовый год и плановый период 

Комитет по экономике и финансам администрации 

муниципального образования «Заларинский район» 

1 ноября 

20 Оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования 

«Заларинский район» за текущий финансовый год 

Комитет по экономике и финансам администрации 

муниципального образования «Заларинский район» 

1 ноября 

21 Реестр источников доходов бюджета муниципального образования 

«Заларинский район»  

Комитет по экономике и финансам администрации 

муниципального образования «Заларинский район» 

1 ноября 

22 Проект районного бюджета, а также документы и материалы, 

предоставляемые в Думу муниципального образования «Заларинский 

район» одновременно с проектом районного бюджета 

Комитет по экономике и финансам администрации 

муниципального образования «Заларинский район» 

12 ноября 

 

 

 

 
 



 

 
 

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  07.10.2022 г.                          р. п. Залари                                        № 527 

О внесении изменений в  муниципальную программу  «Развитие образования в Заларинском районе на 2022 

– 2024  годы»  от 24.01.2022г. № 45 

 

Руководствуясь постановлением Администрации муниципального образования «Заларинский 

район» от 13.01.2020 года № 4 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Заларинский район», статьями 22, 46 Устава 

муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования 

«Заларинский район». … 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развития образования в 

Заларинском районе на 2022-2024 годы», утвержденную постановление Администрация муниципального 

образования «Заларинский район» от 24.01.2022г. № 45: 

 

1.1. в подпрограмме «Развитие общего образования на 2022-2024 годы» утвердить в новой редакции 

приложения № 2 (приложение 1); 

 

1.2. в паспорте муниципальной программы «Развитие образования в Заларинском районе на 2022-

2024 годы» изложить в следующей редакции: тыс. руб. 

 

 

Всего по 

программе 

2022 2023 2024 

Местны

й 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

3 138 889,28 

184 209,

89 1 019 552, 03 

115 950 ,5

2 895 455 ,68 

124 282, 9

6 790 018, 31 

 

 

1.3. В паспорте муниципальной программы «Развитие общего образования на 2022-2024 годы» 

пункт «объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции: тыс. руб. 

 

 

Всего по 

программ

е 

2022 2023 2024 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный 

и Областной 

бюджет 

2 186,06 76 598,18 765 452,31 37 083 ,38 625 631 ,10 41 681, 26 630 456, 40 

 

 

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию с приложением в 

информационном листке «Мэрия» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением данного постановления возложить на председателя муниципального 

казенного учреждения «Комитет по образованию администрации муниципального образования 

«Заларинский район» Елохина С.А. 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Заларинский район»                                              

В.В. Самойлович 

 

 

 



 

 

Приложение №1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

к подпрограмме «Развитие общего образования на 2022-2024 годы» 

от 24 января 2022 г. №45                                                                                                                                                                                                               

Оплата за связь, автоуслуги, теплоснабжение, э/энергии, водоснабжения, дрова, уголь, хоз. расходы, дератизацию, утилизацию ТБО, охрану,  услуги по содержанию 

имущества на 2022-2024 год 

  
оплата 

за связь 

221 

подвоз 
воды, 

угля - 

автоуслу
ги 

КОСГУ 

222 

водоснабже
ние, 

водоотведен

ие 223 

Теплоснабже

ние  223 

Электроэнер

гия 223 

Дератизац
ия, 

дезинсекц

ия  225 

ТО 

прибор
ов 

учета, 

снят. 
показ. 

приб.у

ч. 225 

Охрана 

226 

Вывоз и 
захороне

ние ТКО 

223 

исслед. 

воды, 
ЭКСПЕРТИ

ЗА МЕНЮ 

226 

Уголь 

340 

Питани
е 

(ГПД) 

340 

Замер 

сопративле

ния 
изоляции, 

проверка 

весов 225 Всего 

2022 год 

1 

МБОУ 
Бабагайская 

СОШ 

13 

000,00 
0     3 093 595,76 14 560,00 0 

204 000,0

0 
0,00 

31 200,00 0   0 
3 356 355,

76 

2 

МБОУ 
Бажирская 

ООШ 

4 680,00 0 93 600,00 130 000,00 2 512 701,86 19 765,20 0 
202 989,5

0 
13 520,00 

31 200,00 0   0 
3 008 

456,56 

3 

МБОУ 

Веренская 
СОШ 

0 0 88 920,00   2 218 600,00 39 208,00 0 0 
13 416,00 

36 400,00 0   0 
2 396 

544,00 

4 

МБОУ 

Владимирская 
СОШ 

8 736,00 
47 

840,00 
0   502 801,00 19 765,20 0 

102 989,0

0 
8 138,00 

30 472,00 
205 

040,00 
  0 925 781,20 

5 

МБОУ 

Второтыретска

я ООШ 

2 000,00 
28 

000,00 
33 264,48 0 451 439,04 62 400,00 0 102989,50 

4 368,00 

31 200,00 
110 

240,00 
  0 825 901,02 

6 

МБОУ 

Заларинская 

ООШ 

7 072,00 
67 

600,00 
70 720,00   966 036,23 39 104,00 0 

702 989,5
0 

55 120,00 

41 080,00 
135 

200,00 
  0 

2 084 921,
73 

7 

МБОУ 
Заларинская 

СОШ № 1 

17 

472,00 
  50 000,00  600 000,00 3 190 107,25 53 314,56 0 

412 

110,00 
33 280,00 

40 560,00 0   0 
4 796 843,

81 

8 

МБОУ 
Заларинская 

СОШ № 2 

8 736,00 
15 

200,00 
106 325,44 160 000,00 1 941 119,77 31 200,00 0 

112 

110,00 
52 936,00 

31 200,00 22 500,00   0 
2 481 327,

21 

9 

МБОУ 
Моисеевкая 

СОШ 

20 

800,00 

33 

200,00 
4 175,68 0 1 196 588,85 93 600,00 0 12 110,00 

63 440,00 

31 200,00 
620 

621,60 
50 000 0 

2 075 736,

13 

1
0 

МБОУ 

Мойганская 
СОШ 

0 
67 

808,00 
68 099,12 0 1 642 501,91 67 891,20 0 2 989,50 

65 520,00 
34 609,93 

1174 

628,48 
  0 

3 124 048,

14 

1
1 

МБОУ 

Новочеремхов
ская ООШ 

0 0 0 0 847 560,00 19 765,20 0 0 
56 160,00 

31 200,00 0   0 954 685,20 



 

 

1
2 

МБОУ 

Семеновская 
СОШ 

0 
11 

960,00 
0 0 3 183 148,08 33 277,92 0 0 

69 680,00 
31 200,00 0   0 

3 536 266,

00 

1
3 

МБОУ 

Солерудников
ская гимназия 

31 

200,00 

31 

512,00 
71 539,34 1 248 000,00 3 477 724,45 20 800,00 0 6 000,00 156 

000,00 
31 200,00 0   0 

5 073 975,

79 

1

4 

МБОУ 

Сортовская 

ООШ 

12 
480,00 

7 800,00 98 545,20 0 1 251 303,78 7 280,00 0 29 965,00 

49 920,00 

31 200,00 
137 

550,40 
  0 

1 626 044,
38 

1

5 

МБОУ 

Тагнинская 

ООШ 

0 
41 

600,00 
0 0 526 721,20 37 440,00 0 30 000,00 

65 520,00 

39 520,00 
220 

611,20 
  0 871 412,40 

1

6 

МБОУ 
Троицкая 

СОШ 

8 736,00 
33 

716,80 
9 823,51 0 1 350 691,84 44 602,48 0 0 

23 920,00 

23 920,00 
916 

320,00 
  0 

2 
411 725,04 

1

7 

МБОУ 
Тыретская 

СОШ 

7 956,00 
13 

520,00 
114 400,00 0 2 635 361,49 37 440,00 0 0 

17 160,00 

37 440,00 0   0 
2 863 277,

49 

1

8 

МБОУ 
Ханжиновская 

СОШ 

0 
62 

400,00 
0 0 1 072 634,65 37 440,00 0 2 989,50 

14 456,00 

37 960,00 
611 

120,00 
  0 

1 839 000,

15 

1

9 

МБОУ 

Холмогойская 

СОШ 

0 
83 

200,00 
62 400,00 0 1 289 470,00 34 320,00 0 0 

66 248,00 

37 440,00 
926 

096,00 
  0 

2 499 174,

00 

2
0 

МБОУ Хор-

Тагнинская 
СОШ 

11 

232,00 

72 

800,00 
0 0 569 743,84 39 037,44 0 5 979,00 

67 392,00 
27 144,00 

919 

024,00 
  0 

1 712 352,

28 

2

1 

МБОУ 

Черемшанская 

СОШ 

0 0 0 0 1 437 352,52 27 905,28 0 0 

55 120,00 

31 200,00 0   0 
1 551 577,

80 

  

Итого по 

школам 

154 

100,00 

618 

156,80 
871 807,18 2 138 000,00 

35 357 203,5

2 
780 116,48 0,00 

1 930 210,

50 

841 314,0

0 
668 545,93 

5 998 951,

68 

50 000,

00 
0,00 

50 015 406

,09 



 

 

 

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  07.10.2022 г.                          р. п. Залари                                        № 528 

О внесении изменений в  муниципальную программу  «Развитие образования в Заларинском районе на 2022 

– 2024  годы»  от 24.01.2022г. №45 

 

Руководствуясь постановлением Администрации муниципального образования «Заларинский 

район» от 13.01.2020 года № 4 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Заларинский район», статьями 22, 46 Устава 

муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования 

«Заларинский район». … 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развития образования в 

Заларинском районе на 2022-2024 годы», утвержденную постановление Администрация муниципального 

образования «Заларинский район» от 24.01.2022г. № 45: 

1.1. в подпрограмме «Развитие системы дошкольного образования на 2022-2024 годы» утвердить в 

новой редакции приложения № 2,3,5,9 (приложение 1-4); 

1.2. в подпрограмме «Развитие общего образования на 2022-2024 годы» утвердить в новой редакции 

приложения № 2,3,5,8,13,18,26 (приложение 1-7); 

1.3. в подпрограмме «Развитие дополнительного образования детей, поддержка одаренных и 

талантливых детей на 2022-20224 годы» утвердить в новой редакции приложения № 3,4,5 (приложение 1-3); 

1.4. в подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы на 2022-20224 годы» 

утвердить в новой редакции приложения МКУ «Комитет по образованию» № 3,4 (приложение 1-2); 

1.5. в подпрограмме В паспорте муниципальной программы «Обеспечение безопасного, 

качественного отдыха, оздоровления и занятости детей в летний на 2022-20224 годы» утвердить в новой 

редакции приложения МКУ «Комитет по образованию» № 3,7 (приложение 1-2); 

1.6. в паспорте муниципальной программы «Развитие образования в Заларинском районе на 2022-

2024 годы» изложить в следующей редакции: тыс. руб. 

Всего по 

программе 

2022 2023 2024 

Местны

й 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

3 139 595,28 

184 915 ,

89 1 028 971,92 115 950,52 895 455, 68 

124 282, 9

6 790 018, 31 

1.7. В паспорте муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования на 2022-

2024 годы» пункт «объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции: тыс. руб. 

Всего по 

программе 

2022 2023 2024 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

664 867,36 25 205,20 226 509,46 6 932,10 196 650, 30 12 920, 00 196 650, 30 

1.8. В паспорте муниципальной программы «Развитие общего образования на 2022-2024 годы» 

пункт «объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции: тыс. руб. 

Всего по 

программ

е 

2022 2023 2024 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный 

и Областной 

бюджет 

2 946 060,

95 77 304 ,18 765 452,31 37 083, 38 625 631, 10 41 681, 26 630 456, 40 

 

 

1.9. В паспорте муниципальной программы «Развитие дополнительного образования детей, 

поддержка одаренных и талантливых детей на 2022-20224 годы» пункт «объем и источники 

финансирования» изложить в следующей редакции: тыс. руб. 

Всего по 

программ

е 

2022 2023 2024 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный 

и Областной 

бюджет 



 

 

 

213 847,3 54 910, 89 30 509,01 

47 809 

,200 35 046, 00 45 572, 20 0,00 

1.10. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение реализации муниципальной программы 

на 2022-20224 годы» пункт «объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции: тыс. 

руб. 

Всего по 

программе 

2022 2023 2024 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральны

й и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

64 611,42 23 517, 82 0,00 20 546 ,80 0,00 20 546 ,80 0,00 

1.11. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение безопасного, качественного отдыха, 

оздоровления и занятости детей в летний на 2022-20224 годы» пункт «объем и источники финансирования» 

изложить в следующей редакции: тыс. руб. 

Всего по 

программ

е 

2022 2023 2024 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральны

й и 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

Областной 

бюджет 

21 640,15 3 977,81 6 501,14 3 562, 70 2 017, 90 3 562, 70 2 017, 90 

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию с приложением в 

информационном листке «Мэрия» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением данного постановления возложить на председателя муниципального 

казенного учреждения «Комитет по образованию администрации муниципального образования 

«Заларинский район» Елохина С.А. 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Заларинский район»                                              

В.В. Самойлович 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

подпрограммы ««Развитие системы дошкольного образования на 2022-2024 годы» 

от 07.10.2022г. №528                                                                                                                                                                                                                         

Оплата за связь, подвоз воды, ассенизации, отопления, э/энергии, водоснабжения, дрова, уголь, хоз. расходы, дератизацию, утилизацию ТБО, охрану, подписку, 

услуги по содержанию имущества на 2022-2024 год  

                                                                                                                                                                                                                                                                                   руб. 

№ 

п/

п 

Наимен

ование          

учрежде

ния 

Пособия 

неработ

ающим 

мамочка

м  

КОСГУ 

212 

Опла

та за 

связь  

КОС

ГУ 

221 

Подвоз 

воды, 

угля 

(автоус

луги) 

КОСГ

У 222 

Водосна

бжение, 

водоотве

дение   

КОСГУ   

223 

Теплосна

бжение 

КОСГУ  

223 

Электросна

бжение 

КОСГУ223 

Дерати

зация, 

дезинсе

кция 

КОСГ

У 225 

Исслед

ование 

воды, 

меню 

КОСГУ      

225 

Вывоз и 

захорон

ение 

ТБО, 

ТКО   

КОСГУ            

223 

Проверка 

весов, 

замер 

сопротив

ления 

изоляции

, КОСГУ 

225 

Поверка 

теплосче

тчиков, 

снят. 

показ. 

приб.уч.т

епла 

КОСГУ 

225 

Услуги 

охраны 

КОСГУ 

226 

Уго

ль         

КО

СГУ          

343 Всего  

2022 год 

1 

МБДОУ 

д/с 

«Малыш

» 

п.Залари 

540,8 

3 

120,0

0 

0 23 333,21 
527 

347,49 

1 504 583,

00 
2 080,00 1 951,04 

4 

160,00 
2 080 1 207,44 

104 

873,60 
0 

2 175 2

76,58 

2 

МБДОУ 

д/с 

«Аленуш

ка» с. 

Бажир 

374,4 

3 

120,0

0 

0 26 000,00 
312 

000,00 
483 893,31 2 080,00 1 951,04 

4 

160,00 
2 080 1 207,44 

5 

184,40 
0 

842 050

,59 

3 

МБДОУ 

д/с 

«Ручеек» 

с. 

Веренка 

0 

3 

120,0

0 

0 39 234,00 0 
1 599 334,

52 
2 080,00 1 951,04 

4 

160,00 
2 080 0 0 0 

1 651 9

59,56 

4 

МБДОУ 

д/с  

«Сказка» 

п. Залари 

0 

3 

120,0

0 

0 30 094,48 47 300,00 529 237,89 2 080,00 1 951,04 
4 

160,00 
2 080 0 

262 68

7,94 
0 

882 711

,35 

5 

МБДОУ 

д/с 

«Теремок

» п. 

332,8 

3 

120,0

0 

0 
103 

220,00 

297 826,7

6 
732 618,84 2 080,00 1 951,04 

2 

080,00 
7 280 0 

104 

000,00 
0 

1 254 

509,44 



 

 

 

Залари 

6 

МБДОУ 

д/с 

«Улыбка

» п. 

Залари 

332,8 

3 

120,0

0 

0 70 535,40 0 
1 744 532,

15 
2 080,00 1 951,04 

2 

080,00 
2 080 0 

374 

400,00 
0 

2 201 1

11,39 

7 

МБДОУ 

«д/с №2» 

п. Залари 

332,8 

3 

120,0

0 

4 

732,00 
26 539,76 0 197 098,32 2 080,00 1 951,04 

2 

080,00 
7 280 0 

121 

812,08 

36 

400,

00 

403 

426,00 

8 

МБДОУ 

Тагнинск

ий д/с 

«Светляч

ок»  

332,8 

3 

120,0

0 

0 0 0 310 578,00 2 080,00 1 951,04 
2 

080,00 
2 080 0 0 0 

322 

221,04 

9 

МБДОУ 

Холмого

йский д/с 

«Солныш

ко» 

332,8 

3 

120,0

0 

0 58 138,70 0 776 508,51 2 080,00 1 951,04 
2 

080,00 
7 280 0 

50 000,

00 
0 

901 491

,05 

1

0 

МБДОУ 

д/с 

«Золушка

» с. 

Илганско

е 

0 

3 

120,0

0 

0 21 528,00 0 565 131,37 2 080,00 1 951,04 
2 

080,00 
2 080 0 

7 

254,52 
0 

605 224

,93 

1

1 

МБДОУ 

д/с 

«Радуга» 

п. Залари 

0 

3 

120,0

0 

49 

920,00 
62 400,00 0 693 225,60 2 080,00 1 951,04 

2 

080,00 
7 280 0 

302 11

7,92 

198 

744,

00 

1 322 9

18,56 

1

2 

МБДОУ 

д/с 

«Тополек

» с. 

Владими

р 

561,6 

3 

120,0

0 

0 0 0 143 264,00 2 080,00 1 951,04 
2 

080,00 
2 080 0 

5 

181,80 
0 

160 

318,44 

1

3 

МБДОУ 

д/с 

с.Ханжин

ово  

  

3 

120,0

0 

0 72 800,00 
213 

200,00 
792 468,80 2 080,00 1 951,04 

2 

080,00 
2 080 0 0 0 

1 089 

779,84 

1 МБДОУ 540,8 3 0 52 000,00 312 1 499 552, 2 080,00 1 951,04 2 2 080 1 207,44 235 07 0 2 111 6



 

 

 

4 д/с 

«Полянка

» п. 

Тыреть 

120,0

0 

000,00 80 080,00 0,87 82,95 

1

5 

МБДОУ 

Моисеевс

кий д/с 

«Солныш

ко» 

0 

3 

120,0

0 

0 33 280,00 0 483 200,00 2 080,00 1 951,04 
2 

080,00 
2 080 1 207,44 0 0 

528 

998,48 

1

6 

МБДОУ 

Мойганс

кий д/с 

0 

3 

120,0

0 

4 

251,52 
38 728,56 0 343 790,40 2 080,00 1 951,04 

4 

160,00 
2 080 1 207,44 0 

94 

785,

60 

496 

154,56 

1

7 

МБДОУ 

д/с 

Троицки

й 

«Родничо

к» 

0 

3 

120,0

0 

0 57 200,00 0 962 768,00 2 080,00 1 951,04 
4 

160,00 
7 280 0 

135 

000,00 
0 

1 173 5

59,04 

1

8 

МБДОУ 

Хор-

Тагнинск

ий д/с 

«Елочка"  

374,4 

3 

120,0

0 

0 0 0 165 868,40 2 080,00 1 951,04 
4 

160,00 
2 080 0 0 0 

179 

633,84 

1

9 

МБДОУ 

д/с 

Семицвет

ик, 

п.Тыреть 

0 
21 62

0,00 
0 90 215,84 0 

1 

462 379,63 
2 080,00 1 951,04 

4 

160,00 
2 080 0 

125088

,67 
0 

1 709 

575,18 

2

0 

МБОУ 

Бабагайс

кая СОШ 

(группа) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

2

1 

МБОУ 

Семеновс

кая СОШ 

(группа) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

2

2 

МБОУ 

Сортовск

ая СОШ 

(группа) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 



 

 

 

  Итого 

4 056,00 
77 78

0,00 

58 

903,52 

805 

247,95 

1 709 674

,25 

14990033,

54 

39 

520,00 

37 

069,76 

56 

160,00 
65 520,00 6 037,20 

1 832 6

71,80 

329 

929,

60 

20 012 

602,82 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

подпрограммы ««Развитие системы дошкольного образования на 2022-2024 годы» 

от 07.10.2022г. №528      

    

Оснащение дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «Заларинский район» 

оборудованием  (приобретение оборудования), мягким инвентарем, медикаментами, дезинфицирующих 

средств, постельного белья 2022- 2024 года 

№ Наименование учреждений 2022 год (руб.) 2023 год (руб.) 2024 год (руб.) 

1 

МБДОУ  Детский сад "Малыш" 

п.Залари 200 000,00 0 0 

2 

МБДОУ Детский сад 

"Аленушка" с.Бажир 0 0 0 

3 

МБДОУ Детский сад "Ручеек " 

с.Веренка 409 420,71 0 0 

4 

МБДОУ  Детский сад "Сказка " 

п.Залари 100 000,00 0 0 

5 

МБДОУ  Детский сад 

"Теремок" п.Залари 200 000,00 0 0 

6 

МБДОУ  Детский сад "Улыбка 

" п.Залари 100 000,00 0 0 

7 

МБДОУ  Детский сад №2 

пгт.Залари 0 0 0 

8 

МБДОУ  Тагнинский д/сад 

"Светлячок " 100 000,00 0 0 

9 

МБДОУ  Холмогойский д/сад 

"Солнышко " 0 0 0 

10 

МБДОУ Д/сад "Золушка" 

с.Илганское 0 0 0 

11 

МБДОУ Детский сад "Радуга" 

п.Залари 100 000,00 0 0 

12 

МБДОУ Детский сад "Тополек" 

с.Владимир 0 0 0 

13 

МБДОУ Детский сад 

с.Ханжиново 100 000,00 0 0 

14 

МБДОУ Детский сад"Полянка 

" п. Тыреть  100 000,00 0 0 

15 

МБДОУ Моисеевский  

д/сад"Солнышко"  100 000,00 0 0 

16 

МБДОУ Мойганский детский 

сад  0 0 0 

17 

МБДОУ Троицкий  детский сад 

"Родничок " 50 000,00 0 0 

18 

МБДОУ Хортагнинский  д/сад 

"Елочка" 0 0 0 

19 

МБДОУ  "Семицветик" 

р.п.Тыреть 100 000,00 0 0 

20 

МБОУ Бабагайская СОШ 

(группа) 50 000,00 0 0 

21 

МБОУ Семеновская СОШ 

(группа) 0 0 0 

22 

МБОУ Сортовская СОШ 

(группа) 0 0 0 

   Итого 1 709 420,71 0 0 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                 

                                   Приложение № 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

подпрограммы ««Развитие системы дошкольного образования на 2022-2024 годы» 

от «24» января 2022 г. №45                                                                                                                                                                                                              

 

Строительство, реконструкция, текущий и капитальный ремонт 

 в учреждениях образования  на 2022-2024 год 

  

Наименование учреждения 2022  год (руб) 

2023  год (руб) 2024  год 

(руб) 

1 МБДОУ  Детский сад "Малыш" п.Залари 98 000,00 130 000,00 130 000,00 

2 МБДОУ Детский сад "Аленушка" с.Бажир 116 344,00 30 000,00 30 000,00 

3 МБДОУ Детский сад "Ручеек " с.Веренка 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

4 МБДОУ  Детский сад "Сказка " п.Залари 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

5 МБДОУ  Детский сад "Теремок" п.Залари 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

6 МБДОУ  Детский сад "Улыбка " п.Залари 582 188,00 100 000,00 100 000,00 

7 МБДОУ  Детский сад №2 пгт.Залари 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

8 МБДОУ  Тагнинский д/сад "Светлячок " 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

9 МБДОУ  Холмогойский д/сад "Солнышко " 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

10 МБДОУ Д/сад "Золушка" с.Илганское 36 000,00 20 000,00 20 000,00 

11 МБДОУ Детский сад "Радуга" п.Залари 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

12 МБДОУ Детский сад "Тополек" с.Владимир 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

13 МБДОУ Детский сад с.Ханжиново 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

14 МБДОУ Детский сад"Полянка " п. Тыреть  49 656,00 120 000,00 120 000,00 

15 МБДОУ Моисеевский  д/сад"Солнышко"  50 000,00 50 000,00 50 000,00 

16 МБДОУ Мойганский детский сад  30 000,00 30 000,00 30 000,00 

17 МБДОУ Троицкий  детский сад "Родничок " 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

18 МБДОУ Хортагнинский  д/сад "Елочка" 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

19 МБДОУ  "Семицветик" р.п.Тыреть 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

20 МБОУ Бабагайская СОШ (группа)  0  0  0 

21 МБОУ Семеновская СОШ (группа)  0  0  0 

22 МБОУ Сортовская СОШ (группа)  0  0  0 

  

Итого 1 502 188,00 1 020 000,00 

1 020 

000,00 

 

 



 

 

 

 

   Приложение №4                        

                                                                                                                                                                                                              подпрограммы ««Развитие системы 

дошкольного образования на 2022-2024 годы» 

 от «24» января 2022 г. №45                                                                                                                                                                                                              

Заработная плата с отчислениями и учебными расходами на 2022, 2023, 2024 год 

№ 

п/п Наименование учреждения 

2022 год ,руб. 2023 год ,руб. 2024 год ,руб. 

Всего сумма  

учебные 

расходы зарплата 

Всего 

сумма  

учебные 

расходы зарплата 

Всего 

сумма  

учебные 

расходы зарплата 

1 

МБДОУ  Детский сад 

"Малыш" п.Залари 28 444 118,00 260 000 28 184 118,00 

26 879 

817,73 

260 

000,00 

26 619 

817,73 

26 879 

817,73 

260 

000,00 

26 619 

817,73 

2 

МБДОУ Детский сад 

"Аленушка" с.Бажир 7 219 645,00 45 000 7 174 645,00 6 203 186,57 45 000,00 

6 158 

186,57 

6 203 

186,57 45 000,00 

6 158 

186,57 

3 

МБДОУ Детский сад "Ручеек 

" с.Веренка 7 894 311,00 44 000 7 850 311,00 5 982 187,91 44 000,00 

5 938 

187,91 

5 982 

187,91 44 000,00 

5 938 

187,91 

4 

МБДОУ  Детский сад "Сказка 

" п.Залари 7 429 313,00 51 000 7 378 313,00 5 912 156,24 51 000,00 

5 861 

156,24 

5 912 

156,24 51 000,00 

5 861 

156,24 

5 

МБДОУ  Детский сад 

"Теремок" п.Залари 21 487 169,00 163 000 21 324 169,00 

19 030 

259,54 

163 

000,00 

18 867 

259,54 

19 030 

259,54 

163 

000,00 

18 867 

259,54 

6 

МБДОУ  Детский сад 

"Улыбка " п.Залари 10 901 161,63 94 000 10 807 161,63 

11 350 

255,26 

100 

000,00 

11 250 

255,26 

11 350 

255,26 

100 

000,00 

11 250 

255,26 

7 

МБДОУ  Детский сад №2 

пгт.Залари 8 276 876,00 51 000 8 225 876,00 6 683 082,41 51 000,00 

6 632 

082,41 

6 683 

082,41 51 000,00 

6 632 

082,41 

8 

МБДОУ  Тагнинский д/сад 

"Светлячок " 6 093 217,00 25 000 6 068 217,00 4 155 914,08 25 000,00 

4 130 

914,08 

4 155 

914,08 25 000,00 

4 130 

914,08 

9 

МБДОУ  Холмогойский д/сад 

"Солнышко " 7 031 610,00 42 000 6 989 610,00 5 860 783,74 42 000,00 

5 818 

783,74 

5 860 

783,74 42 000,00 

5 818 

783,74 

10 

МБДОУ Д/сад "Золушка" 

с.Илганское 5 039 814,00 25 000 5 014 814,00 4 188 806,64 25 000,00 

4 163 

806,64 

4 188 

806,64 25 000,00 

4 163 

806,64 

11 

МБДОУ Детский сад "Радуга" 

п.Залари 13 360 692,00 88 000 13 272 692,00 

12 759 

772,09 88 000,00 

12 671 

772,09 

12 759 

772,09 88 000,00 

12 671 

772,09 

12 

МБДОУ Детский сад 

"Тополек" с.Владимир 6 498 440,00 40 000 6 458 440,00 5 638 954,23 40 000,00 

5 598 

954,23 

5 638 

954,23 40 000,00 

5 598 

954,23 

13 

МБДОУ Детский сад 

с.Ханжиново 7 607 844,00 40 000 7 567 844,00 6 314 985,81 40 000,00 

6 274 

985,81 

6 314 

985,81 40 000,00 

6 274 

985,81 

14 

МБДОУ Детский сад 

"Полянка " п. Тыреть  29 946 527,00 250 000 29 696 527,00 

28 310 

871,58 

250 

000,00 

28 060 

871,58 

28 310 

871,58 

250 

000,00 

28 060 

871,58 

15 

МБДОУ Моисеевский  

д/сад"Солнышко"  7 204 552,00 42 000 7 162 552,00 5 835 739,65 42 000,00 

5 793 

739,65 

5 835 

739,65 42 000,00 

5 793 

739,65 



 

 

 

  

Приложение №1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

к подпрограмме «Развитие общего образования на 2022-2024 годы» 

от 24 января 2022 г. №45                                                                                                                                                                                                               

Оплата за связь, автоуслуги, теплоснабжение, э/энергии, водоснабжения, дрова, уголь, хоз. расходы, дератизацию, утилизацию ТБО, охрану,  услуги по содержанию 

имущества на 2022-2024 год 

  

оплат

а за 

связь 

221 

подвоз 

воды, 

угля - 

автоус

луги 

КОСГ

У 222 

водоснаб

жение, 

водоотве

дение 223 

Теплоснаб

жение  

223 

Электроэ

нергия 

223 

Дератиз

ация, 

дезинсе

кция  

225 

ТО 

приб

оров 

учета

, 

снят. 

показ

. 

приб.

уч. 

225 

Охрана 

226 

Вывоз 

и 

захорон

ение 

ТКО 

223 

исслед. 

воды, 

ЭКСПЕР

ТИЗА 

МЕНЮ 

226 

Уголь 

340 

Пита

ние 

(ГПД

) 340 

Замер 

сопратив

ления 

изоляции

, 

проверка 

весов 

225 Всего 

2022 год 

1 

МБОУ 

Бабагайска

я СОШ 

13 

000,00 
0     

3 093 595,

76 

14 

560,00 
0 

204 000

,00 
0,00 

31 200,00 0   0 
3 356 35

5,76 

2 

МБОУ 

Бажирская 

ООШ 

4 

680,00 
0 93 600,00 130 000,00 

2 512 701,

86 

19 

765,20 
0 

202 989

,50 
13 

520,00 

31 200,00 0   0 
3 008 

456,56 

16 

МБДОУ Мойганский детский 

сад  8 598 221,00 42 000 8 556 221,00 6 979 454,46 42 000,00 

6 937 

454,46 

6 979 

454,46 42 000,00 

6 937 

454,46 

17 

МБДОУ Троицкий  детский 

сад "Родничок " 10 250 613,00 55 000 10 195 613,00 8 274 333,55 55 000,00 

8 219 

333,55 

8 274 

333,55 55 000,00 

8 219 

333,55 

18 

МБДОУ Хортагнинский  

д/сад "Елочка" 7 662 106,00 40 000 7 622 106,00 5 601 132,76 40 000,00 

5 561 

132,76 

5 601 

132,76 40 000,00 

5 561 

132,76 

19 

МБДОУ  "Семицветик" 

р.п.Тыреть 10 700 024,00 60 000 10 640024,00 

11 136 

265,45 60 000,00 

11 076 

265,45 

11 136 

265,45 60 000,00 

11 076 

265,45 

20 

МБОУ Бабагайская СОШ 

(группа) 5 450 014,00 46 000 5 404 014,00 5 671 578,98 46 000,00 

5 625 

578,98 

5 671 

578,98 46 000,00 

5 625 

578,98 

21 

МБОУ Семеновская СОШ 

(группа) 1 773 028,00 21 000 1 752 028,00 1 844 861,01 21 000,00 

1 823 

861,01 

1 844 

861,01 21 000,00 

1 823 

861,01 

22 

МБОУ Сортовская СОШ 

(группа) 2 876 504,00 20  000 2 856 504,00 2 035 900,31 20 000,00 

2 015 

900,31 

2 035 

900,31 20 000,00 

2 015 

900,31 

  Итого 224 380 800,00 1 550 000,00 222 830 800,00 

196 650 

300,00 

1 550 

000,00 

195 100 

300,00 

196 650 

300,00 

1 550 

000,00 

195 100 

300,00 



 

 

 

3 

МБОУ 

Веренская 

СОШ 

0 0 88 920,00   
2 218 600,

00 

39 

208,00 
0 0 13 

416,00 

36 400,00 0   0 
2 396 

544,00 

4 

МБОУ 

Владимирс

кая СОШ 

8 

736,00 

47 

840,00 
0   

502 801,0

0 

19 

765,20 
0 

102 989

,00 
8 

138,00 

30 472,00 
205 

040,00 
  0 

925 

781,20 

5 

МБОУ 

Второтыре

тская ООШ 

2 

000,00 

28 

000,00 
33 264,48 0 

451 439,0

4 

62 

400,00 
0 

102989,

50 
4 

368,00 

31 200,00 
110 

240,00 
  0 

825 901,

02 

6 

МБОУ 

Заларинска

я ООШ 

7 

072,00 

67 

600,00 
70 720,00   

966 036,2

3 

39 

104,00 
0 

702 989

,50 
55 

120,00 

41 080,00 
135 

200,00 
  0 

2 084 92

1,73 

7 

МБОУ 

Заларинска

я СОШ № 1 

17 

472,00 
  50 000,00 

 600 

000,00 

3 

590 107,2

5 

53 

314,56 
0 

412 

110,00 
33 

280,00 

40 560,00 0   0 
4 796 84

3,81 

8 

МБОУ 

Заларинска

я СОШ № 2 

8 

736,00 

15 

200,00 

106 

325,44 
160 000,00 

1 941 119,

77 

31 

200,00 
0 

112 

110,00 
52 

936,00 

31 200,00 
22 

500,00 
  0 

2 481 32

7,21 

9 

МБОУ 

Моисеевка

я СОШ 

20 

800,00 

33 

200,00 
4 175,68 0 

1 196 588,

85 

93 

600,00 
0 

12 

110,00 
63 

440,00 

31 200,00 
620 

621,60 

50 00

0 
0 

2 075 73

6,13 

1

0 

МБОУ 

Мойганска

я СОШ 

0 
67 

808,00 
68 099,12 0 

1 642 501,

91 

67 

891,20 
0 

2 

989,50 
65 

520,00 

34 609,93 
1174 

628,48 
  0 

3 124 04

8,14 

1

1 

МБОУ 

Новочерем

ховская 

ООШ 

0 0 0 0 
847 560,0

0 

19 

765,20 
0 0 

56 

160,00 

31 200,00 0   0 
954 685,

20 

1

2 

МБОУ 

Семеновска

я СОШ 

0 
11 

960,00 
0 0 

3 390 148,

08 

33 

277,92 
0 0 69 

680,00 

31 200,00 0   0 
3 536 26

6,00 

1

3 

МБОУ 

Солерудни

ковская 

гимназия 

31 

200,00 

31 

512,00 
71 539,34 

1 248 

000,00 

3 477 724,

45 

20 

800,00 
0 

6 

000,00 156 

000,00 

31 200,00 0   0 
5 073 97

5,79 

1

4 

МБОУ 

Сортовская 

ООШ 

12 

480,00 

7 

800,00 
98 545,20 0 

1 251 303,

78 
7 280,00 0 

29 

965,00 
49 

920,00 

31 200,00 
137 

550,40 
  0 

1 626 04

4,38 

1

5 

МБОУ 

Тагнинская 
0 

41 

600,00 
0 0 

526 

721,20 

37 

440,00 
0 

30 000,

00 

65 

520,00 
39 520,00 

220 

611,20 
  0 

871 412,

40 



 

 

 

ООШ 

1

6 

МБОУ 

Троицкая 

СОШ 

8 

736,00 

33 

716,80 
9 823,51 0 

1 350 691,

84 

44 

602,48 
0 0 23 

920,00 

23 920,00 
916 

320,00 
  0 

2 

411 725,

04 

1

7 

МБОУ 

Тыретская 

СОШ 

7 

956,00 

13 

520,00 

114 

400,00 
0 

2 635 361,

49 

37 

440,00 
0 0 17 

160,00 

37 440,00 0   0 
2 863 27

7,49 

1

8 

МБОУ 

Ханжиновс

кая СОШ 

0 
62 

400,00 
0 0 

1 072 634,

65 

37 

440,00 
0 

2 

989,50 
14 

456,00 

37 960,00 
611 

120,00 
  0 

1 839 00

0,15 

1

9 

МБОУ 

Холмогойс

кая СОШ 

0 
83 

200,00 
62 400,00 0 

1 289 470,

00 

34 

320,00 
0 0 66 

248,00 

37 440,00 
926 

096,00 
  0 

2 499 17

4,00 

2

0 

МБОУ 

Хор-

Тагнинская 

СОШ 

11 

232,00 

72 

800,00 
0 0 

569 

743,84 

39 

037,44 
0 

5 

979,00 67 

392,00 

27 144,00 
919 

024,00 
  0 

1 712 35

2,28 

2

1 

МБОУ 

Черемшанс

кая СОШ 

0 0 0 0 

1 

437 352,5

2 

27 

905,28 
0 0 55 

120,00 

31 200,00 0   0 
1 551 57

7,80 

  

Итого по 

школам 

154 

100,00 

618 

156,80 

871 807,1

8 

2 138 000,

00 

35 964 20

3,52 

780 

116,48 
0,00 

1 930 2

10,50 

841 314

,00 

668 545,9

3 

5 998 9

51,68 

50 00

0,00 
0,00 

50 015 4

06,09 



 

 

 

Приложение № 2                                                                                                                                                                                                                                       

к подпрограмме «Развитие общего образования на 2022-2024 годы»                                                                                                                                                       

от 07.10.2022г. №528                                                                                                                                                                                                                 

Подвоз детей на 2022, 2023, 2024 год (ГСМ)  

№ 

п/п Наименование учреждений 

2022 

г.,(руб.) 

2023 г., 

 (руб.) 

2024 г., 

(руб.) 

1 МБОУ Бабагайская СОШ 274 000,00 75 000,00 104 000,00 

2 МБОУ Бажирская ООШ 204 000,00 75 000,00 104 000,00 

3 МБОУ Веренская СОШ 0,00 0,00 0,00 

4 МБОУ Владимирская СОШ 0,00 0,00 0,00 

5 МБОУ Второтыретская ООШ 0,00 0,00 0,00 

6 МБОУ Заларинская ООШ 277 100,00 98 800,00 156 000,00 

7 МБОУ Заларинская СОШ № 1 457 009,00 98 800,00 156 000,00 

8 МБОУ Заларинская СОШ № 2 926 892,00 98 800,00 156 000,00 

9 МБОУ Моисеевкая СОШ 212 320,00 98 800,00 112 320,00 

10 МБОУ Мойганская СОШ 512 782,14 98 800,00 114 825,36 

11 МБОУ Новочеремховская ООШ 131 200,00 31 200,00 31 200,00 

12 МБОУ Семеновская СОШ 256 000,00 98 000,00 156 000,00 

13 МБОУ Солерудниковская гимназия 156 000,00 98 000,00 156 000,00 

14 МБОУ Сортовская ООШ 0,00 0,00 0,00 

15 МБОУ Тагнинская ООШ 121 000,00 0,00 0,00 

16 МБОУ Троицкая СОШ 725 000,00 75 000,00 104 000,00 

17 МБОУ Тыретская СОШ 0,00 0,00 0,00 

18 МБОУ Ханжиновская СОШ 428 806,76 85 000,00 104 000,00 

19 МБОУ Холмогойская СОШ 501 400,00 85 000,00 166 400,00 

20 МБОУ Хор-Тагнинская СОШ 497 081,25 85 000,00 133 744,00 

21 МБОУ Черемшанская СОШ 108 709,12 85 000,00 108 709,12 

  

Итого по школам 5 789 300,27 1 286 200,00 1 863 198,48 

 

 

 



 

 

 

Приложение №3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

подпрограммы ««Развитие общего образования на 2022-2024 годы» 

 от 07.10.2022г. №528  

Оснащение образовательных учреждений муниципального образования «Заларинский район» оборудованием  (приобретение оборудования), мягким инвентарем, 

медикаментами, дезинфицирующих средств 2022- 2024 год.                                                                                                                                                                                                          

п/

п 

Наименование 

учреждения 

  
2022 год 

Хоз.расход

ы 

Приобретени

е/ 

выполнение 

предписание 

Областно

й бюджет      

Мебель 

Местны

й 

бюджет 

Мебель 

Приобретение 

учебныков и 

учебных пособий 

софинансирован

ие областной 

бюджет 

Приобретение 

учебныков и учебных 

пособийсофинансирован

ие местный бюджет 

областной 

бюджет  

трубная 

прод-я 

местный 

бюджет 

трубная 

прод-я 

Всего по  

приобретени

ю, рублей 

1 

МБОУ 

Бабагайская 

СОШ 

4 160,00 200 000,00       175534,20  11206,93     390 901,13 

2 

МБОУ 

Бажирская ООШ 4 160,00 150 000,00       167555,37  10697,52 632 812,70 40 392,30 1 005 617,89 

3 

МБОУ 

Веренская СОШ 3 536,00 
100 000,00 

00,00  
    136779,89  8732,67      

249 048,56 

56 

4 

МБОУ 

Владимирская 

СОШ 

7 280,00 100 000,00      99165,42   6331,19     2 12 776,61 

5 

МБОУ 

Второтыретская 

ООШ 
7 696,00 250 000,00       39894,14  2547,03     300 137,17 

6 

МБОУ 

Заларинская 

ООШ 
8 320,00 270 001,69       227966,49  14554,46     651 842,64 

7 

МБОУ 

Заларинская 

СОШ № 1 
8 320,00 

244 147,00 

  
            252 467,00 

8 

МБОУ 

Заларинская 

СОШ № 2 

0 200 000,00              200 000,00 

9 

МБОУ 

Моисеевкая 

СОШ 
3 536,00 150 000,00       139059,56  8878,22     153 536,00 



 

 

 

10 

МБОУ 

Мойганская 

СОШ 
10 400,00 150 000,00       165275,70  10551,98   336 227,68 

11 

МБОУ 

Новочеремховск

ая ООШ 
7 696,00 150 000,00       46733,13  2983,66     207 412,79 

12 

МБОУ 

Семеновская 

СОШ 
10 400,00 170 015,97      191491,85  12225,74      384 133,56 

13 

МБОУ 

Солерудниковск

ая гимназия 
10 400,00 100 000,00  

2 311 

510,00 

147 

550,00 
 452513,48  28890,59     3 050 864,07 

14 

МБОУ 

Сортовская 

ООШ 
16 640,00 50 000,00       71809,41  4584,65 5 224 347,23 

333 468,9

7 
5 700 850 ,26 

15 

МБОУ 

Тагнинская 

ООШ 
6 240,00 200 000,00       74089,11  4730,20     285 059,31 

16 
МБОУ Троицкая 

СОШ 
10 400,00 150 000,00       300915,77  19211,88     480 527,65 

17 

МБОУ 

Тыретская СОШ 
3 536,00 221 000,00  

1 011 

290,00 

64 

550,00 
 192631,68  12298,51 

11 630 194,1

8 

742 352,8

2 

13 877 853,19 

 

18 

МБОУ 

Ханжиновская 

СОШ 
4 160,00 150 000,00       162996,04  10406,44     327 562,48 

19 

МБОУ 

Холмогойская 

СОШ 

4 160,00 392 126,34       155017,21  9897,03     561 200,58 

20 

МБОУ Хор-

Тагнинская 

СОШ 
4 160,00 150 000,00       149318,05  9533,18 387 844,00 24 756,00 725 611,23  

21 

МБОУ 

Черемшанская 

СОШ 
8 320,00 50 000,00       44453,47  2838,12     105 611,59 



 

 

 

 Итого 

  
143 520 3 597 291,66 3 322 800 212 100 2 993 200 191 100 

17 875 

198,11 

1 140 

970,09 
29 476 179,86 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение №4                                                                                                                                                                                                                                      

к подпрограмме «Развитие общего образования на 2022-2024 годы»                                                                                                                                                       

от 07.10.2022г. №528                                                                                                                                                                                                                 

Оснащение учебных кабинетов на 2022 год  

№ п/п Наименование учреждений 

Софинансирование 

областной бюджет 

Финансирование 

местный бюджет 

7 МБОУ Заларинская СОШ № 1 1 851 800,00 118 200,00 

 Итого  1 851 800,00 118 200,00 

 

 

 

Приложение №5                                                                                                                                                                                                                                              

к подпрограмме «Развитие общего образования на 2022-2024 годы» 

от 07.10.2022г. №528                                                                                                                                                                                                                

Строительство, реконструкция, текущий и капитальный ремонт в учреждениях образования  на 2022 год 

№ 

Наименования 

учреждения 

Потребность 

в руб. 

Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет Мероприятие 

1 
МБОУ Бабагайская СОШ 300 000,00 300 000,00   

2 
МБОУ Бажирская ООШ 200 000,00 200 000,00   

3 
МБОУ Веренская СОШ 450 000,00 450 000,00   

4 
МБОУ Владимирская 

СОШ 

300 000,00 300 000,00   

5 
МБОУ Второтыретская 

ООШ 

300 000,00 300 000,00   

6 
МБОУ Заларинская ООШ 300 000,00 300 000,00   

7 
МБОУ Заларинская СОШ 

№ 1 

200 000,00 200 000,00   

8 
МБОУ Заларинская СОШ 

№ 2 

160 000,00 160 000,00   

9 
МБОУ Моисеевкая СОШ 6 217 759,00 561 067,00 5 656 692,00  

10 
МБОУ Мойганская СОШ 6 195 936,00 559 756,00 5 636 180,00  

11 
МБОУ Новочеремховская 

ООШ 

300 000,00 300 000,00   

12 
МБОУ Семеновская СОШ 310 000,00 310 000,00   

13 

МБОУ Солерудниковская 

гимназия 

2 003 223,00 308 195,00 
1 695 028,00  

14 МБОУ Сортовская ООШ 200 000,00 200 000,00   

15 МБОУ Тагнинская ООШ 100 000,00 100 000,00   

16 МБОУ Троицкая СОШ 100 000,00 100 000,00   

17 МБОУ Тыретская СОШ 310 000,00 310 000,00   

18 

МБОУ Ханжиновская 

СОШ 

100 000,00 100 000,00 
  

19 

МБОУ Холмогойская 

СОШ 

100 000,00 100 000,00 
  

20 

МБОУ Хор-Тагнинская 

СОШ 

100 000,00 100 000,00 
  

21 

МБОУ Черемшанская 

СОШ 

100 000,00 100 000,00 
  

ИТОГО 18 346 918 5 359 018 12 987 900 
 

 

 

 

Приложение №6                                                                                                                                                                                                                                        

к подпрограмме «Развитие общего образования на 2022-2024 годы» 

от «24» января 2022 г. №45     



 

 

 

Социальное питание на 2022-2024 годы 

№ п/п Наименование учреждения 2022 год (руб) 2023 год (руб) 2024 год (руб) 

1 МБОУ Бабагайская СОШ 820 500 820 500 820 500 

2 МБОУ Бажирская ООШ 715 000 715 000 715 000 

3 МБОУ Веренская СОШ 854 750 854 750 854 750 

4 МБОУ Владимирская СОШ 581 750 581 750 581 750 

5 МБОУ Второтыретская ООШ 292 500 292 500 292 500 

6 МБОУ Заларинская ООШ 949 000 949 000 949 000 

7 МБОУ Заларинская СОШ № 1 2 509 250 2 509 250 2 509 250 

8 МБОУ Заларинская СОШ № 2 2 254 750 2 254 750 2 254 750 

9 МБОУ Моисеевкая СОШ 913 250 913 250 913 250 

10 МБОУ Мойганская СОШ 1 114 750 1 114 750 1 114 750 

11 МБОУ Новочеремховская ООШ 373 000 373 000 373 000 

12 МБОУ Семеновская СОШ 1 170 000 1 170 000 1 170 000 

13 МБОУ Солерудниковская гимназия 1 339 000 1 339 000 1 339 000 

14 МБОУ Сортовская ООШ 549 250 549 250 549 250 

15 МБОУ Тагнинская ООШ 507 000 507 000 507 000 

16 МБОУ Троицкая СОШ 680 250 680 250 680 250 

17 МБОУ Тыретская СОШ 946 660 946 660 946 660 

18 МБОУ Ханжиновская СОШ 656 500 656 500 656 500 

19 МБОУ Холмогойская СОШ 1 051 240 1 051 240 1 051 240 

20 МБОУ Хор-Тагнинская СОШ 747 500 747 500 747 500 

21 МБОУ Черемшанская СОШ 429 000 429 000 429 000 

  Итого по школам 19 454 900,00 19 454 900,00 19 454 900 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

к подпрограмме «Развитие общего образования на 2022-2024 годы»  

от «24» января 2022 г. №45 

Заработная плата с отчислениями и учебными расходами на 2022-2024 годы 

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 

2022 год 2023 год 2024 год 

Всего сумма 

(Руб) Учебные з/пл 

Всего сумма 

(Руб) Учебные з/пл 

Всего сумма 

(Руб) Учебные з/пл 

1 

МБОУ Бабагайская 

СОШ 26 873 940,00 308 000,00 26 565 940,00 

23 373 

939,97 308 000,00 23 065 939,97 

23 373 

939,97 308 000,00 

23 065 

939,97 

2 

МБОУ Бажирская 

ООШ 

31 483 813,00 294 000,00 31 189 813,00 

25 583 

812,77 294 000,00 25 289 812,77 

25 583 

812,77 294 000,00 

25 289 

812,77 

3 

МБОУ Веренская СОШ 

19 301 674,00 240 000,00 19 061 674,00 

16 701 

673,67 240 000,00 16 461 673,67 

16 701 

673,67 240 000,00 

16 461 

673,67 

4 

МБОУ Владимирская 

СОШ 17 619 694,00 174 000,00 17 445 694,00 

16 619 

694,12 174 000,00 16 445 694,12 

16 619 

694,12 174 000,00 

16 445 

694,12 

5 

МБОУ Второтыретская 

ООШ 13 197 270,00 70 000,00 13 127 270,00 

11 997 

270,42 70 000,00 11 927 270,42 

11 997 

270,42 70 000,00 

11 927 

270,42 

6 

МБОУ Заларинская 

ООШ 24 339 094,00 400 000,00 23 939 094,00 

19 739 

094,43 300 000,00 19 439 094,43 

19 739 

094,43 300 000,00 

19 439 

094,43 

7 

МБОУ Заларинская 

СОШ № 1 
91 178 096,00 

2 048 000,00 

 89 130 096,00 

73 860 

296,12 1 935 400,00 71 924 896,12 

73 860 

296,12 1 935 400,00 

71 924 

896,12 

8 

МБОУ Заларинская 

СОШ № 2 
49 761 930,00 1 216 000,00 48 545 930,00 

43 857 

929,62 912 000,00 42 945 929,62 

43 857 

929,62 912 000,00 

42 945 

929,62 

9 

МБОУ Моисеевкая 

СОШ 30 662 937,00 244 000,00 

30 4118 

937,00 

26 162 

936,92 244 000,00 25 918 936,92 

26 162 

936,92 244 000,00 

25 918 

936,92 

10 

МБОУ Мойганская 

СОШ 
41 657 607,00 290 000,00 41 367 607,00 

33 157 

606,75 290 000,00 32 867 606,75 

33 157 

606,75 290 000,00 

32 867 

606,75 

11 

МБОУ 

Новочеремховская 

ООШ 10 853 098,00 82 000,00 10 771 098,00 9 653 097,94 82 000,00 9 571 097,94 9 653 097,94 82 000,00 

9 571 

097,94 

12 

МБОУ Семеновская 

СОШ 
24 544 757,00 336 000,00 24 208 757,00 

21 955 

256,53 252 000,00 21 703 256,53 

21 955 

256,53 252 000,00 

21 703 

256,53 



 

 

 

13 

МБОУ 

Солерудниковская 

гимназия 50 957 517,00 794 000,00 50 163 517,00 

43 459 

017,08 595 500,00 42 863 517,08 

43 459 

017,08 595 500,00 

42 863 

517,08 

14 

МБОУ Сортовская 

ООШ 16 741 216,00 126 000,00 

16 615 

2016,00 

12 241 

215,60 126 000,00 12 115 215,60 

12 241 

215,60 126 000,00 

12 115 

215,60 

15 

МБОУ Тагнинская 

ООШ 
18 607 749,00 130 000,00 18 477 749,00 

13 007 

749,26 130 000,00 12 877 749,26 

13 007 

749,26 130 000,00 

12 877 

749,26 

16 

МБОУ Троицкая СОШ 

40 105 492,00 528 000,00 39 577 492,00 

30 773 

492,13 396 000,00 30 377 492,13 

30 773 

492,13 396 000,00 

30 377 

492,13 

17 

МБОУ Тыретская СОШ 

26 057 727,00 338 000,00 25 719 727,00 

19 273 

226,97 253 500,00 19 019 726,97 

19 273 

226,97 253 500,00 

19 019 

726,97 

18 

МБОУ Ханжиновская 

СОШ 

28 013 591,00 286 000,00 27 727 591,00 

21 313 

590,95 286 000,00 21 027 590,95 

21 313 

590,95 286 000,00 

21 027 

590,95 

19 

МБОУ Холмогойская 

СОШ 26 540 027,00 272 000,00 26 268 027,00 

23 040 

027,10 272 000,00 22 768 027,10 

23 040 

027,10 272 000,00 

22 768 

027,10 

20 

МБОУ Хор-Тагнинская 

СОШ 
25 721 599,00 262 000,00 25 459 599,00 

20 621 

599,45 262 000,00 20 359 599,45 

20 621 

599,45 262 000,00 

20 359 

599,45 

21 

МБОУ Черемшанская 

СОШ 12 990 872,00 78 000,00 12 912 872,00 

11 790 

872,22 78 000,00 11 712 872,22 

11 790 

872,22 78 000,00 

11 712 

872,22 

 ИТОГО 

  627 209 700 8 516 000 52618 693 700 518 183 400 

7 500 400 

 510 683 000 518 183 400 7 500 400 

510 683 

000 



 

 

 

Приложение № 1 

 к подпрограмме ««Развитие дополнительного образования детей, поддержка одаренных                                                                                                                

и талантливых детей на 2022-2024 годы»  

 от «24» января 2022 г. №45     

 

 

 

 

Спортивно – массовые мероприятия 

муниципального бюджетного  учреждения дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа» 

на 2022-2024 годы  

 

 2022 год, руб 2023 год, руб 2024 год, руб 

Спортивно-массовые 

мероприятия  

532 028,16 121 512,00 126 615,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2  

 к подпрограмме ««Развитие дополнительного образования детей, поддержка одаренных                                                                                                                

и талантливых детей на 2022-2024 годы»                                                                                                                                                                                                  

от «24» января 2022 г. №45     

 

 

 

 

Подготовка, организация и проведение районных массовых мероприятий «ДДЮТ» на 2022-2024 годы 

 

 2022 год, руб 2023 год, руб 2024 год, руб 

Спортивно-массовые 

мероприятия  

434 143,30 174305,04 181625,85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №3  

к подпрограмме ««Развитие дополнительного образования детей, поддержка одаренных                                                                                                                

и талантливых детей на 2022-2024 годы»  

от «24» января 2022г. №45     

 

 

 

Оплата за связь, подвоз воды, ассенизации, отопления, э/энергии, водоснабжения, дрова, уголь, хоз. расходы, дератизацию, утилизацию ТБО, охрану, подписку, 

услуги по содержанию имущества на 2022-2024 годы 

  

212 221 222   223    225 226 340   

Пособ

ия 

а/услу

ги 
Охрана 

медосм

отр 

Опла

та за 

связь 

Электроэне

ргия 

водоснабж

ение 

Вывоз  и 

захоронени

еТБО 

теплоснабж

ение 

Дератиза

ция, 

Дезинсек

ция 

Хоз. расходы, 

канцелярия 

Уголь 

Всего 

2022 год 

МБУ 

ДО 

"ДЮС

Ш" 

0 
22 

880,00 

204 500

,00 

109 

304,00 

22 

464,0

0 4 395 500 

1 042 

710,99  0 

1 135 

211,28 21 191,04 15 600,00 

72 

800,00 

3 609 

199,81 

МБУ 

ДО 

"ДДЮ

Т" 

0 

 0 

290 

168,65 

35 

078,16 

30 

451,2

0  0 5 549,54 19 000,00  0 15 275,52 22 880,00  0 

418 

403,08 

 Итого 

0 22 

880,00 

494 668

,65 

144 

382,16 

52 

915,2

0 4 395 500 

1 048 

260,53 19 000,00 

1 135 

211,28 36 466,56 38 480,00 

72 

800,00 

4 027 

602,88 

 

Приложение №1                                                                                                                                                                                                                                    

подпрограммы «Обеспечение  безопасного, качественного отдыха,                                                                                                                                                

 оздоровления и занятости детей в летний период на 2022-2024 годы»                                                                                                                                                                        

от «24» января 2022г. №45     

                                                                                                                                                                                                                    

Оплата за связь, коммунальные услуги, аренды, работ по содержанию имущества, прочих расходов на 2022-2024 годы 

 

Услуги 

связи 

Комуннальные услуги 

(электроэнергия) 

Аренда 

автомобиля 

Дерати-зация, 

дезин-секция   

Работы, услуги по содержанию 

имущества,противопожарные 

мероприятия Всего тыс.руб 

2022 год 

МАУ  оздоровительные 

лагерь «Орленок»  305 400 35 000 284 000 8800 633 200 



 

 

 

2023 год 

МАУ  оздоровительные 

лагерь «Орленок»  187 400 35 000 284 000 8800 515200 

2024 год 

МАУ  оздоровительные 

лагерь «Орленок»  187 400 35 000 284 000 8800 515200 

 

 

Приложение №2                                                                                                                                                                                                                                  

подпрограммы «Обеспечение  безопасного, качественного отдыха,                                                                                                                                                

 оздоровления и занятости детей в летний период на 2022-2024 годы»                                                                                                                                                                      

 от «24» января 2022 г. № 45       

Организация лагерей дневного пребывания на 2022-2024гг.                                                                                                                                                                                               

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 

2022 год 2023 год 2024 год 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет Итого 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет Итого 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет Итого 

1 

МБОУ Бабагайская 

СОШ 

137 045,00 8 755,00 145 800,00 119 290,20 7 614,00 126 904,20 119 290,20 7 614,00 126 904,20 

2 

МБОУ Бажирская 

ООШ 

68 522,50 4377,50 72 900,00 39 763,40 2 538,00 42 301,40 39 763,40 2 538,00 42 301,40 

3 

МБОУ Веренская 

СОШ 

91363,34 5836,66 97 200,00 71 574,12 4 568,40 76 142,52 71 574,12 4 568,40 76 142,52 

4 

МБОУ Владимирская 

СОШ 

79942,92 5107,08 85 050,00 55 668,76 3 553,20 59 221,96 55 668,76 3 553,20 59 221,96 

5 

МБОУ 

Второтыретская ООШ 

34261,25 2188,75 36450,00 23 858,04 1 522,80 25 380,84 23 858,04 1 522,80 25 380,84 

6 

МБОУ Заларинская 

ООШ 

125624,59 8025,41 133650,00 103 384,84 6 598,80 109 983,64 103 384,84 6 598,80 109 983,64 

7 

МБОУ Заларинская 

СОШ № 1 

342612,51 21887,49 364500,00 298 225,50 19 035,00 317 260,50 298 225,50 19 035,00 317 260,50 



 

 

 

8 

МБОУ Заларинская 

СОШ № 2 

182726,67 11673,33 194 400,00 159 053,60 10 152,00 169 205,60 159 053,60 10 152,00 169 205,60 

9 

МБОУ Моисеевкая 

СОШ 

68522,50 4377,50 72900,00 59 645,10 3 807,00 63 452,10 59 645,10 3 807,00 63 452,10 

10 

МБОУ Мойганская 

СОШ 

91363,34 5836,66 97200,00 79 526,80 5 076,00 84 602,80 79 526,80 5 076,00 84 602,80 

11 

МБОУ 

Новочеремховская 

ООШ 

45681,67 2918,33 48600,00 31 810,72 2 030,40 33 841,12 31 810,72 2 030,40 33 841,12 

12 

МБОУ Семеновская 

СОШ 

66238,42 4231,58 70470,00 47 716,08 3 045,60 50 761,68 47 716,08 3 045,60 50 761,68 

13 

МБОУ 

Солерудниковская 

гимназия 

424839,51 27140,49 451980,00 270 391,12 17 258,40 287 649,52 270 391,12 17 258,40 287 649,52 

14 

МБОУ Сортовская 

ООШ 

54818,00 3502,00 58320,00 47 716,08 3 045,60 50 761,68 47 716,08 3 045,60 50 761,68 

15 

МБОУ Тагнинская 

ООШ 

45681,67 2918,33 48600,00 39 763,40 2 538,00 42 301,40 39 763,40 2 538,00 42 301,40 

16 

МБОУ Троицкая 

СОШ 

102783,76 6566,24 109350,00 81 514,97 5 202,90 86 717,87 81 514,97 5 202,90 86 717,87 

17 

МБОУ Тыретская 

СОШ 

84511,09 5398,91 89910,00 67 597,78 4 314,60 71 912,38 67 597,78 4 314,60 71 912,38 

18 

МБОУ Ханжиновская 

СОШ 

125624,59 8025,41 133650,00 99 408,50 6 345,00 105 753,50 99 408,50 6 345,00 105 753,50 

19 

МБОУ Холмогойская 

СОШ 

125624,59 8025,41 133650,00 95 432,16 6 091,20 101 523,36 95 432,16 6 091,20 101 523,36 

20 

МБОУ Хор-

Тагнинская СОШ 

68522,50 4377,50 72900,00 69 585,95 4 441,50 74 027,45 69 585,95 4 441,50 74 027,45 

21 

МБОУ Черемшанская 

СОШ 

34308,24 2191,76 36500,00 29 822,55 1 903,50 31 726,05 29 822,55 1 903,50 31 726,05 

 22 МБУ ДО «ДЮСШ»  

146181,34 9338,66 155520,00 127 240,43 8 128,00 135 368,43 127 240,43 8 128,00 135 368,43 



 

 

 

 

Итого 2 546 800,00 162 700,00 2 709 500,00 2 017 900 128 900 2 146 800,00 2 017 900 128 900 2 146 800,00 

 

Приложение № 1     

                                                                                                                                                                                                                                  подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной                                                                                                                                                            

программы на 2022-2024 годы»                                                                                                                                                                                                                      

 от «24» января 2022 г. № 45     

Оплата за связь,  отопления, э/энергии, водоснабжения, хоз. расходы, ГСМ, охрану, услуги по содержанию имущества на 2022-2024 год 

Наименование 

учреждения 340 ГСМ 

340 хоз.расз, 

канцеляр Электроэнергия 

Оплата 

за 

связь 

221 

Теплоснабжение,  

223 

Медицинский 

осмотр 

водителя 226 

вывоз 

ТБО 

223 

Услуги по 

содержанию 

имущества 

(заправка 

картриджа) 

Форус, 

обслуж.прогр. 

226  

Всего 

(сумма руб) 

2022 год 

Комитет по 

образованию 321 900,00 635 968,50 180 000 90 000 293 882,12 16 640,00 0 130 000  1 011 946,55 2 680 337,17 

2023 год 

Комитет по 

образованию 260 000,00 115 861,19 0 

52 

000,00 93 600,00 16 640,00 0 83 200,00 291 200,00 912 501,19 

2024 год 

Комитет по 

образованию 260 000,00 115 861,19 0 

52 

000,00 93 600,00 16 640,00 0 83 200,00 291 200,00 912 501,19 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 2                                                                                                                                                                                                                                        

подпрограммы «Обеспечение реализации                                                                                                                                                                                           

муниципальной программы на   2022 -2024г г.                                                                                                                                                                                                                  

от «24» января 2022 г. № 45   

МБУ Районный учебно-методический кабинет 

 

 

Проведение конкурсов, поощрение лучших учителей и образовательных учреждений  2022-2024 год 

№ Мероприятие 2022 год (руб) 2023 год (руб) 2024 год (руб) 

1 Проведение конкурсов 458 670,80 100 970,80 100 970,80 

 Итого: 
458 670,80 100 970,80 100 970,80 

 

 
Ответственный за выпуск и компьютерную верстку Соколова М.Г. 

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой Заларинского 

района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 27.12.1991 года «О 

средствах массовой информации» 

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район» 

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


